



- 3 PIKNIK RODZINNY W BLIZNE 2017
- Żywe jest Słowo Boże



epifania

TYGODNIK PARAFII
pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliznem

NUMER 241 • Wniebowstąpienie Pańskie • 28 Maja 2017 r.



➤ SŁOWO TYGODNIA

z Ewangelii według św. Mateusza (28, 16-20)

Jedenastu zaś uczniów udało się do Galilei na górę, tam gdzie Jezus im polecił. A gdy Go ujrzeli, oddali Mu pokłon. Niektórzy jednak wątpili. Wtedy Jezus podszedł do nich i przemówił tymi słowami: „Dana Mi jest wszelka władza w niebie i na ziemi. Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody, udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Uczcie je zachowywać wszystko, co wam przykazałem. A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata”.

CZYTANIA NIEDZIELNE:

Dz 1,1-11;
Ps 47,2-3.6-9;
Ef 1,17-23;
Mt 28,16-20



Ks. Marian Rowicki

Pan Jezus przyszedł na świat, by zaprosić i przeprowadzić nas do królestwa niebieskiego. Sam Siebie uczynił drogą prowadzącą do Ojca. Przekazał nam naukę Ewangelii, uzdrowił naszą naturę i wprowadził ją do nieba. Pozostał z nami w Kościele, w swoim Słowie i sakramentach. Mamy więc wszelkie możliwości zbawienia, tylko trzeba chcieć.

„Ja jestem z wami...”

Dzisiejsza uroczystość wskazuje na rozpoczęcie nowych czasów dla Kościoła. Jezus Zmartwychwstały jest cały czas obecny, ale już nie w taki sposób, w jaki zapamiętali Go uczniowie.

Ewangelia z dnia dzisiejszego opowiada o ukazaniu się Zmartwychwstałego grupie jedenastu Apostołów w Galilei. Podczas gdy ziemską działalność Jezusa zbliża się ku końcowi, rozpoczyna się ich misja apostołska. Nie bez znaczenia jest też miejsce, ze względu na charakter misji Kościoła.

Jedenastu spotyka się z Jezusem na zasadzie kontaktu wzrokowego. Widzą swego Mistrza i oddają Mu pokłon. Mateusz zaznacza, że mimo tak bliskiego spotkania w sercach niektórych Apostołów było wątpienie. Znak, że dorastanie do wiary w zmartwychwstanie to proces długi i trudny. Nie należy się dziwić, że wielu ludzi boryka się z wątpiwościami co do zmartwychwstania. Skoro Apostołowie mieli kłopot z przyjęciem faktu zmartwychwstania, to nie należy potępiać ludzi, których nie stać na akt wiary w zmartwychwstanie Jezusa, jak i ich własne. Tej tajemnicy nie da się zrozumieć, ponieważ

ona przerasta możliwości poznawcze rozumu. Rozum może jednak ją przyjąć, mimo że jej nie rozumie.

Oficjalne przemówienie Jezusa skierowane do Jedenastu. Jasne podkreślenie Boskiej władzy: Pan nieba i ziemi. Wszystko cokolwiek należy do nieba i ziemi, podlega Jego rozkazom. Polecenie jest jasne. Idźcie! – to rozkaz. Uczniowie nie mogli nie iść. Oni musieli wykonać rozkaz Pana nieba i ziemi. Rozkaz obowiązuje nadal. Dziś trzeba go wykonać równie dokładnie jak wówczas. Przepowiadanie Ewangelii jest zadaniem nieustannie aktualnym. To powinno tkwić głęboko w świadomości każdego,

Przepowiadanie Ewangelii jest zadaniem nieustannie aktualnym. To powinno tkwić głęboko w świadomości każdego, kto chce budować życie w oparciu o Ewangelię.

kto chce budować życie w oparciu o Ewangelię.

Drugie zadanie polega na udzielaniu chrztu. Warunkiem przyjęcia chrztu jest wiara w Jezusa – Syna Bożego. To ona otwiera per-

spektywy na dostrzeżenie w Bogu tajemnicy trzech Osób – Ojca i Syna i Ducha Świętego. Chrzt jest traktowany jako wtajemniczenie w życie samego Boga. Ten wymiar chrztu jest wyeksponowany.

Zaskakujące oświadczenie Jezusa: Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata. Zapewnienie o swojej obecności, i to stałej, nieustannej. Nic nigdy jej nie przerwie. Jezus jest nieustannie z ewangelicznymi wychowawcami w ich pracy pedagogicznej. Jego obecność jest realna, choć niewidzialna. To oświadczenie Jezusa jest fundamentem nadziei. Nawet gdyby uczniowie popełnili mnóstwo błędów i robili wiele rzeczy na własną rękę, to i tak obecność Jezusa gwarantuje kontynuowanie dzieła ewangelizacji świata.

Jezus na zawsze pozostanie Ludowi Bożemu towarzyszem w wędrówce do szczęśliwości wiecznej. Wniebowstąpienie Chrystusa przypomina i zapowiada, że i my mamy osiągnąć niebo. Ostateczne zbawienie, które dokona się w Dniu Ostatecznym, przyniesie również wywyższenie Kościołowi i ukaże go w pełni chwały.

Henryka Andrzejewska

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

Z ŻYCIA KOŚCIOŁA I PARAFII

Święto Dziękczynienia

W niedzielę, 4 czerwca br., przypada jubileuszowe X Święto Dziękczynienia. Będziemy je obchodzili pod hasłem „Dziękujemy za chleb”. O godz. 8.00 z Placu Marszałka Józefa Piłsudskiego wyruszy procesja dziękczynna, która, wraz z relikwiami św. Brata Alberta, przejdzie do Świątyni Opatrzności Bożej. O godz. 12.00 w Świątyni Opatrzności Bożej zostanie odprawiona uroczysta Msza Święta dziękczynna z udziałem Episkopatu Polski. Ksiądz Kardynał Kazimierz Nycz zaprasza wszystkich do udziału w uroczystościach.

Papieska kolęda

Papież niedawno wyręczył jednego z rzymskich proboszczów w wizycie kolędowej. We Włoszech takie wizyty odbywają się w okresie po świętach wielkanocnych. Franciszek wybrał dzielnicę zamieszkaną przez ludzi ubogich, żyjących w mieszkaniach socjalnych. Wiele, szczególnie starszych osób płakało, pragnęło go objąć, uściskać. Jeden z mężczyzn powiedział: „Nie byłem na placu św. Piotra, bo byłem przekonany, że i tak nie uda mi się spotkać z Papieżem, a tu Papież przyszedł w odwiedziny do mego domu. To coś niesamowitego!”. Inny z mieszkańców dopiero co wrócił ze szpitala, gdzie przeszedł operację i po raz pierwszy wstał z łóżka właśnie po to, by otworzyć drzwi Franciszkowi. Wielu osobom, szczególnie starszym i samotnym, Papież dodał otuchy.

Pielgrzymka różańcowa

W dniach 2 – 3 czerwca br. na Jasnej Górze odbędzie się V Ogólnopolska Pielgrzymka Żywego Różańca. Główna Msza zostanie odprawiona w niedzielę o godz. 12.00. Zapraszamy członków Żywego Różańca do udziału w pielgrzymce.

Dzisiejsze rocznice

W niedzielę, 28 maja br. przypada 36. rocznica śmierci Sługi Bożego Stefana Kardynała Wyszyńskiego Prymasa Polski. Z tej racji, w bazylice archikatedralnej Świętego Jana Chrzciciela na Starym Mieście o godz. 19.00 zostanie odprawiona Msza Święta, a po niej zgromadzeni odmówią modlitwę o beatyfikację Księdza Prymasa.

Także dzisiaj przeżywamy 30. rocznicę święceń kapłańskich naszego proboszcza, ks. Mariana Rowickiego, oraz 1. rocznicę święceń ks. Pawła Paligi. Obydwu jubilatów dziękujemy za pracę dla naszej parafii i zapewniamy o modlitwie. Niech Pan Bóg prowadzi. A ponieważ wczoraj odbyły się święcenia prezbiterów w naszej katedrze, witamy w diecezji 17-tu nowych księży.

3 PIKNIK RODZINNY W BLIZNE 2017

Parafia Objawienia Pańskiego w Bliznem

11 CZERWCA
GODZ. 16.00

BLIZNE
2017

3 Piknik Rodzinny
PARAFIALNY

- KONKURSY DLA DUŻYCH I MAŁYCH
- ZABAWY RUCHOWE DLA DZIECI
- ANIMACJE PLASTYCZNE
- DMUCHANA ZJEJŻDZALNIA
- GRILLOWANIE
- DOMOWE SMAKOŁYKI
- LOTERIA FANTOWA
- NA ZAKOŃCZENIE KONCERT

ORGANIZATORZY

PARTNERZY WSPERANICY

SPONSORZY

**11 czerwca
w godz. 16.00 -19.30**

A w programie:
ANIMACJE I KONKURSY DLA DZIECI
STOISKA WSPÓLNOT PARAFIALNYCH
PRZEDSZKOLE w Bliznem - turniej puzzli
EPIFANEK - warsztaty plastyczne
malowanie twarzy
BAŃKI MYDLANE / BALONY
KIERMASZ MISYJNY
BAR LENIWIEC
POPCORN
CIASTA, WODA, KAWA i HERBATA
STOISKA KOMERCYJNE
RODZINNE ZDJĘCIE W PLENERZE
LOTERIA FANTOWA

na scenie:
GRY I ZABAWY
WARSZTATY ZUMBY
występy laureatów piosenki anglojęzycznej z SP w Babicach
a na zakończenie KONCERT

Osoby chętne do włączenia się w organizację prosimy o zgłaszanie się do nas:
olaperkowska@wp.pl, a.idzkowska@gmail.com, agnieszka.metzgjier@wp.pl

więcej na stronie: www.objawieniepanske.waw.pl

Żywe jest Słowo Boże

Czytanie i rozważanie Pisma Świętego było bardzo ważne w tradycji monastycznej. Pustelnicy uczyli się całych jego fragmentów po to, żeby żyć Słowem Bożym na co dzień. To był ich pokarm duchowy. A my dzisiaj czym karmimy nasze dusze? Czyje słowa nas prowadzą, determinują nasze myśli, postawy i działania? Jak długo w naszej pamięci tkwią słowa z niedzielnych czytań? Jak często sięgamy po Biblię?

Jeżeli traktujemy Pana Boga poważnie, jeśli widzimy w nim kochającego Ojca, to pragniemy z Nim być, chcemy Go słuchać. On przecież wie wszystko, zna nas lepiej niż ktokolwiek inny na tym świecie. Jemu możemy bezgranicznie zaufać. Bóg, który tak nas kocha, że poświęca swojego Syna, jest wiarygodny. Pan chce spotkania z nami, chce dać się nam poznać, pragnie do nas mówić, nam pomagać w różnych życiowych sytuacjach. Jak możemy spotkać się z naszym Panem, zanim staniemy bezpośrednio przed Nim? Oprócz Eucharystii i innych sakramentów, daje nam On swoje Słowo. Jego Słowo w przeciwieństwie do wielu słów rzucanych dziś na wiatr, dawanych słów honoru, jest prawdziwe, pewne i niezmienne. To Słowo jest żywe, ponieważ cały czas działa z niezwykłą mocą, którą przemienia życie tego, kto Je przyjmuje. Daje pocieszenie, napomnienie, radę, ostrzeżenie. Słowo Boże jest: „do nauczania, do przekonywania, do poprawiania, do kształcenia w sprawiedliwości, aby człowiek Boży był doskonały, przysposobiony do każdego dobrego czynu” (2Tm 3,16-17). Kiedy się doświadczy prawdziwości Bożego Słowa, wtedy już zawsze będzie się do niego zwracać jak do źródła po życiodajną wodę, która oczyszcza i ożywia. Być może często zdarza się, że w trudnych chwilach szukamy pocieszenia u życzliwej przyjaciółki, rady w „specjalistycznych” czasopiśmie i poradnikach, słuchamy ekspertów od wszystkiego, czyli od niczego, a zapominamy, że tuż obok mamy kogoś, kto

wie najlepiej, jak nam pomóc. I chociaż Jego rozwiązanie czasami może się nam wydawać niemożliwe do spełnienia, zbyt trudne, nie na nasze siły, to jednak zawsze jest ono najlepsze w perspektywie naszego zbawienia. Tej perspektywy zazwyczaj nie uwzględnia żaden z wcześniej wymienionych autorytetów. Wzorem pokazującym nam, jak przyjmować Boże Słowo jest Maryja, która odpowiedziała Panu Bogu podczas zwiastowania: „Oto ja służebnica Pańska, niech mi się stanie według słowa Twego” (Lk 1,38). Tak naprawdę jest to jedyna poprawna odpowiedź, której jednak udzielenie wymaga pokory i pełnego zaufania Bogu.

Jeśli chcesz poznać, jak wspaniały jest twój Bóg, zacznij Go słuchać. Weź Biblię, usiądź wygodnie, ale i godnie. Czytaj i słuchaj. Poświęć Mu przynajmniej kilka minut każdego dnia albo chociaż w niedzielę. To przecież

Jeśli chcesz poznać, jak wspaniały jest twój Bóg, zacznij Go słuchać. Weź Biblię, usiądź wygodnie, ale i godnie. Czytaj i słuchaj. Poświęć Mu przynajmniej kilka minut każdego dnia albo chociaż w niedzielę.

dzień przeznaczony specjalnie dla Niego. Poproś Ducha Świętego, aby pomógł Ci zrozumieć słowo zgodnie z intencją Pana Boga. „Napomnienia łaskawego ojca przyjmuj chętnie i wypełniaj skutecznie” – jak mówił św. Benedykt.

Warto częściej sięgać po tę najważniejszą księgę, jaką jest Biblia. Współczesna technologia umożliwia również słuchanie Pisma Świętego z płyt czy mp3. Na polecanych w naszej gazecie katolickich stronach internetowych można znaleźć rozważania do czytań na każdy dzień, które pomagają zgłębiać Boże przesłanie.



Pan Jezus powiedział: „Gdzie są dwaj albo trzej zebrani w imię moje – tam JESTEM pośród nich”. (Mt 18,20) Dał więc obietnicę swojej obecności pośród tych, którzy gromadzą się z miłości dla Niego, aby być z Nim i Go poznawać. Dlatego też tak ważne jest czytanie i rozważanie Pisma Świętego w rodzinie, we wspólnocie. Duch Święty udziela wówczas obficie swoich darów.

Wiola Malan

Ojciec Święty FRANCISZEK do Polaków



Witam serdecznie uczestniczących w tej audyencji Polaków. Każdy człowiek, każdy z nas, w trudnych momentach życia bywa zagubiony i bezradny. Potrzebujemy czyjś wsparcia, pomocy, rady – zwłaszcza w sferze ducha. Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny, Wspomożycielki Wiernych, które dzisiaj obchodzimy, uświadamia nam wielkość daru, jakim dla każdego z nas jest wsparcie i opieka Matki Bożego Syna. Zawierzajmy Jej nasze życie. W zwątpieniach często wzywajmy Jej pomocy: Wspomożycielko Wiernych wstawiaj się za nami. Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus.

AUDIENCJA GENERALNA 24.05.2017 r.

KATOLICKIE WWW

www.milujciesz.org.pl

www.milujciesz.org.pl to strona internetowa wydawanego od 1975 r. Katolickiego Dwumiesięcznika Społecznej Krucjaty Miłości, którego założeniem jest formowanie postaw chrześcijan. Skierowana jest głównie do ludzi młodych, ale nie tylko. Tu na pewno nic złego ich nie spotka. Ciekawe artykuły poruszają ważne dla młodzieży tematy i przedstawiają je w świetle naszej wiary. Redakcja propaguje bardzo cenne inicjatywy, jak np. Ruch Czystych Serc.

opracowanie: Wiola Malan

> Ogłoszenia Duszpasterskie

1. **28.05 – niedziela**, uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego;
- rocznica śmierci Sługi Bożego kard. Stefana Wyszyńskiego.
2. **29.05 – poniedziałek**, wspomnienie św. Urszuli Ledóchowskiej.
3. **31.05 – środa**, święto Nawiedzenia NMP.
4. **01.06 – pierwszy czwartek miesiąca**, rozpoczynamy nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa;
- Międzynarodowy Dzień Dziecka;
- o g. 18.00 modlimy się w intencji wspólnoty Krwi Chrystusa i o nowe powołania.
5. **02.06 – pierwszy piątek miesiąca**,
- spowiedź od g. 17.15,
- proszę zgłaszać chorych,
- adoracja Najświętszego Sakramentu do g. 21.00 w intencji pokoju i nawrócenia grzeszników.
6. **03.06 – pierwsza sobota miesiąca**, wspomnienie Karola Lwangi i towarzyszy;
- o g. 18.00 modlimy się w intencji wynagradzające, Bierzmowanie naszej młodzieży;
- o g. 21.00 czuwanie przed Zesłaniem Ducha Świętego.
7. **04.06 – pierwsza niedziela miesiąca**, Zesłanie Ducha Świętego, Święto Dziękczynienia, wspieramy budowę Świątyni Opatrzności Bożej.
8. Ks. Paweł w wakacje 15-22 lipca organizuje spływ kajakowy, zapraszamy.

> Chrześcijańskie mp3

Matula „Serce z Ciała”

Matula już za kilka dni wyda swoją kolejną płytę „Serce z Ciała”. Muzycy chcieli przez muzykę ogłosić Kerygmat – Dobrą Nowinę o Jezusie. Premiera już 5 czerwca. Płyta zawiera trzynaście, autorskich piosenek wzbogaconych słowem głoszonym przez ks. Jana Gierlaka MS. Całość stanowi świadectwo naszej wiary i doświadczenia spotkania z Bogiem. Celem płyty jest ewangelizacja.

Co Matula mówi o swoim krążku:

Po co płyta „Serce z ciała”?

Czuliśmy pragnienie, by w pigułce ogłosić KRERYGMAT.

Kerygmat – co to takiego?

Kerygmat to Dobra Nowina, wspaniała wiadomość dla nas i dla Ciebie, wiadomość o Jezusie. On przekazywał tę wiadomość i sam nią był... mówił o nieskończonej MIŁOŚCI BOGA, o trudnej prawdzie, że każdy JEST GRZESZNIKIEM. Ale dał też nadzieję, bo ZBAWIŁ nas i wyzwolił spod władzy śmierci wiecznej i Szatana. Jeśli tylko UWIERZYMY w Niego i NAWRÓCIMY SIĘ, zstąpi na nas DUCH ŚWIĘTY i przemieni nasze serce kamienne i da nam serce z ciała. Będziemy zdolni stać się doskonali jak nasz Ojciec w niebie. A najlepiej doskonali się we WSPÓLNOCIE ludzi, którzy żyją i dzielą się DOBRĄ NOWINĄ O ZBAWIENIU.

Nasza płyta przedstawia kolejno wszystkie te tematy w autorskich piosenkach i tekstach mówionych przez księdza Jana. Narracji towarzyszy nieprzypadkowa muzyka ilustracyjna. Ma ona na celu pogłębić odbiór duchowy i zobrazować treść. Na płycie znajdują się też piosenki wielbiące Boga, a każda z nich ma trochę inny charakter muzyczny.

Materiały zaczerpnięte ze strony www.chrześcijańskiegranie.pl
opracowanie: Agnieszka Idźkowska



> HUMOR

Pewien bogobojny Żyd przychodzi do rabina.

- Rabbi, mam straszny problem z moją żoną, wszystkie pieniądze przepuszcza...
- To nie dawaj jej pieniędzy.
- Rabbi, tak będzie jeszcze gorzej, wtedy będzie cały dzień narzekać i lamentować...
- To dawaj jej tylko tyle pieniędzy, ile potrzebuje na codzienne sprawunki.
- Rabbi, ale wtedy ona wyda je na zachcianki, a dzieci głodne będą chodzić...
- To wiesz ty, co, lceek? Przechrzczij się.

Bogobojny Żyd patrzy zaskoczony.

- I to pomoże?!

- Nie, ale będziesz zwracał głowę księdzu, nie mnie.

> Przeczytaj

ks. Michał Olszewski, Jezus działa w mocy Ducha

Ks. Michał Olszewski radzi wszystkim pragnącym doświadczyć osobistego spotkania z mocą Boga, jak w sposób zgodny z nauczaniem Kościoła korzystać z bogactwa darów Ducha. Przypomina o ogromnej sile sakramentów uzdalniającej człowieka do prawdziwego otwarcia się na doświadczenia charyzmatyczne i umożliwiającej uzdrowienie oraz oczyszczenie. Opowiada też historie ludzi, którzy dzięki mocy Bożej przeżyli głęboką przemianę, za sprawą której są zdolni do przeżywania na nowo radości ze swojej wiary, w każdym miejscu i czasie.

opracowanie: Wiola Malan

MSZE ŚW.

I NABOŻEŃSTWA

Niedziele i święta

9.00

10.30 - Msza święta dla dzieci,
(wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

Dni powszednie

8.00

18.00

Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

Nabożeństwa

majowe, czerwcowe, październikowe

po Mszy św. o godz. 18.00

a w niedziele o godz. 17.30

Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godz. 17.15

KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek
w godzinach 17.00 - 17.45

Parafia Rzymskokatolicka

Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne

tel./fax (022) 7220250

Konto parafii

Bank BPH SA Warszawa

74 1060 0076 0000 4042 8018 7516

Redakcja

redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl

(do ściągnięcia wszystkie poprzednie numery EPIFANII razem z Epifankiem)

KOSZT WYDANIA: 50 GR

**CENA: dobrowolne ofiary
łożone do koszyka**

